
Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

St.Nr. 

124 

171 

170 

144 

172 

180 

114 

104 

88 

24 

186 

8 

18 

34 

47 

131 

14 

43 

9 

10 

5 

7 

12 

48 

4 

6 

11 

44 

23 

17 

Klasse 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

X30 Senior 

X30 Senior 

OK 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

OK 

Serie 

Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

OAKC 

Gast 

SAKC 

SAKC 

OAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

OAKC 

Gast 

SAKC 

OAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

Gast 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

Gast 

SAKC 

Gast 

Bewerber 

KSM Schumacher Racing 

KSM Schumacher Racing Team 

Ksm motorsport 

KSM Schumacher Racing Team 

KSM Schumacher Racing Team 

K i r c h e r  M o t o r s p o r t ,  A D A C  H e s s e n - T h ü � r i n g e n  e . V

ADAC Sachsen 

RS-Motorsport 

ADAC Ellwangen 

Reuter Motorsport 

MD Racing 

Wildkart Racing Team / ADAC Nordbaden 

RL-Competition.com 

ADAC Sachsen 

Team Zinner 

DS Kartsport 

ADAC Sachsen 

RS-Motorsport 

DS Kartsport 

Team Zinner 

Wilk Sport / ADAC Nordbaden e.V. 

Team NKS 

Willig Racing Team - RS Motorsport 

DS Kartsport 

FSRacing Performance 

RS-Motorsport 

CRG TB Racing Team 

 

Name 

Luca Lippkau 

David Brinkmann 

Bent Viscaal 

Felix Arnold 

Jean Baptiste Simmenauer 

Rene Kircher 

Tim Tröger 

Gianni Janzik 

Josef Hundegger 

Daniel Dragon 

Niklas Reuter 

Maximilian Dappert 

Christian Hillenbrand 

Maximilian Huber 

Christopher Röhner 

Till Burkhardt 

Mark Wolff 

Fabian Schulze 

L u c a  G ü � t h l e r  

Mandy Paschen 

Simon Paul Klemund 

Philipp Heim 

Tim Valentin 

Sophie Hofmann 

Phillipp Willig 

Yannik Himmels 

L a r s  M ü � n z e n m a y e r  

Marco Paul 

Kim Lauxmann 

Skanice Peck 

Wohnort 

Reken 

Bergheim-Thorr 

Albergen 

Gorxheimertaol 

Fondettes 

H ü � n f e l d  

Plauen 

Hawangen 

Ellwangen 

Hönow 

Kleinrinderfeld 

Kronau 

Dachau 

M ü � l s e n  

Römerberg 

Dormagen 

Riesa 

Lachen 

Gondelsheim 

Hungen 

Neuenstein 

Eppingen 

Waldenburg 

Bischheim 

Heinsberg 

Weinstadt 

Waldems 

Altdorf 

 

Chassis/Motor 

TONY 

Tony Kart 

Tony kart 

Tony Kart 

Tony Kart 

Mad-Croc 

CRG 

Mad-Croc 

Birel 

To n y K ar t Racer  E V K

Kosmic 

Wildkart 

CRG 

Energy 

FA 

Mach1 

Mach 1 

Mad Croc 

Mach1 

Tony 

Tony 

MS Kart 

DR 

ART GP 

Mach 1 

Kosmic 

MadCroc 

CRG 

 

Beste Zeit. 

59.487 

59.598 

59.601 

59.735 

59.816 

59.868 

1:00.133 

1:01.107 

1:02.086 

1:02.223 

1:02.475 

1:02.580 

1:02.789 

1:02.819 

1:02.880 

1:03.094 

1:03.312 

1:03.381 

1:03.460 

1:03.730 

1:03.765 

1:03.766 

1:03.804 

1:03.840 

1:03.891 

1:04.087 

1:04.102 

1:04.138 

1:04.144 

1:04.649 

Diff. 

0.111 

0.114 

0.248 

0.329 

0.381 

0.646 

1.620 

2.599 

2.736 

2.988 

3.093 

3.302 

3.332 

3.393 

3.607 

3.825 

3.894 

3.973 

4.243 

4.278 

4.279 

4.317 

4.353 

4.404 

4.600 

4.615 

4.651 

4.657 

5.162 

In Runde 

8 

6 

8 

5 

9 

9 

9 

7 

9 

5 

9 

8 

6 

8 

6 

8 

9 

8 

3 

3 

8 

8 

2 

8 

8 

4 

6 

8 

8 

7 

Zweitbeste 

59.511 

59.799 

59.760 

59.908 

59.933 

1:00.047 

1:00.155 

1:01.248 

1:02.323 

1:02.321 

1:02.529 

1:02.687 

1:02.810 

1:02.927 

1:03.130 

1:04.133 

1:03.539 

1:03.569 

1:03.763 

1:03.884 

1:04.463 

1:04.263 

1:03.826 

1:03.983 

1:04.585 

1:04.293 

1:04.109 

1:04.233 

1:04.351 

1:04.825 

Bemerkung 
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Wertungsläufe zur OAKC + SAKC  

ADAC X 30 Senior + Super / OK Senior 

Zeittraining[Q] 

Qualifikation started at 15:38:11 

Wackersdorf 1,222 Km 

23.04.2016 15:25 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

außer Wertung (75% = 12 Runden) 

StNr.  

124  

170  

144  

171  

114  

180  

104  

186  

24  

88  

8  

34  

131  

18  

10  

43  

14  

9  

5  

6  

47  

48  

44  

172  

17  

11  

23  

7  

4  

12  

Klasse 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

OK 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

B u nd eslan d

Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

OAKC 

Gast 

Gast 

OAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

Gast 

SAKC 

SAKC 

OAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

OAKC 

Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

Bewerber 

KSM Schumacher Racing 

Ksm motorsport 

KSM Schumacher Racing Team 

KSM Schumacher Racing Team 

ADAC Sachsen 

K i r c h e r  M o t o r s p o r t ,  A D A C  H e s s e n - T h ü � r i n g e n

Reuter Motorsport 

ADAC Ellwangen 

RS-Motorsport 

MD Racing 

RL-Competition.com 

Team Zinner 

Wildkart Racing Team / ADAC Nordbaden 

DS Kartsport 

ADAC Sachsen 

DS Kartsport 

RS-Motorsport 

Team Zinner 

DS Kartsport 

ADAC Sachsen 

Team NKS 

RS-Motorsport 

KSM Schumacher Racing Team 

DR Germany 

FSRacing Performance 

CRG TB Racing Team 

Willig Racing Team - RS Motorsport 

Wilk Sport / ADAC Nordbaden e.V. 

Name 

Luca Lippkau 

Bent Viscaal 

Felix Arnold 

David Brinkmann 

Tim Tröger 

Rene Kircher 

Gianni Janzik 

Niklas Reuter 

Daniel Dragon 

Josef Hundegger 

Maximilian Dappert 

Maximilian Huber 

Till Burkhardt 

Christian Hillenbrand 

Mandy Paschen 

Fabian Schulze 

Mark Wolff 

L u c a  G ü � t h l e r  

Simon Paul Klemund 

Yannik Himmels 

Christopher Röhner 

Sophie Hofmann 

Marco Paul 

Jean Baptiste Simmenauer 

Shanice Peck 

L a r s  M ü � n z e n m a y e r  

Kim Lauxmann 

Philipp Heim 

Phillipp Willig 

Tim Valentin 

Wohnort 

Reken 

Albergen 

Gorxheimertaol 

Bergheim-Thorr 

Plauen 

H ü � n f e l d  

Hönow 

Ellwangen 

Hawangen 

Kleinrinderfeld 

Dachau 

Römerberg 

Kronau 

Gondelsheim 

Riesa 

Dormagen 

Lachen 

Hungen 

Heinsberg 

M ü � l s e n  

Waldenburg 

Waldems 

Fondettes 

Duisburg 

Weinstadt 

Altdorf 

Neuenstein 

Bischheim 

Eppingen 

Model/Engine 

TONY 

Tony kart 

Tony Kart 

Tony Kart 

CRG 

Mad-Croc 

T o n y  K a r t  R a c e

Birel 

Mad-Croc 

Kosmic 

CRG 

FA 

Wildkart 

Mach1 

Mach 1 

Mach1 

Mad Croc 

Tony 

Mach 1 

Energy 

DR 

MadCroc 

Tony Kart 

DR 

Kosmic 

CRG 

Tony 

ART GP 

MS Kart 

Runden 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

2 

Gesamtzeit  

14:55.804 

14:57.380 

15:08.054 

15:10.000 

15:10.855 

15:14.252 

15:21.507 

15:41.211 

15:45.714 

15:46.562 

15:56.965 

15:59.106 

15:59.445 

14:59.160 

14:59.573 

15:00.748 

15:01.224 

15:01.432 

15:01.925 

15:02.581 

15:05.442 

15:07.672 

15:10.476 

15:10.642 

15:14.966 

15:23.175 

15:29.588 

15:29.639 

15:30.563 

2:15.919 

Diff  

1.576 

12.250 

14.196 

15.051 

18.448 

25.703 

45.407 

49.910 

50.758 

1:01.161 

1:03.302 

1:03.641 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

13 Runden 

Beste Zeit  

59.065 

59.212 

59.912 

1:00.170 

1:00.008 

1:00.212 

1:00.609 

1:01.913 

1:02.628 

1:02.464 

1:02.891 

1:03.073 

1:02.957 

1:03.515 

1:03.287 

1:03.520 

1:03.545 

1:03.594 

1:03.634 

1:03.287 

1:03.638 

1:03.431 

1:04.092 

1:01.551 

1:03.587 

1:04.629 

1:04.085 

1:04.104 

1:04.624 

1:05.034 

 Runde  

5 

7 

10 

6 

5 

14 

7 

5 

3 

15 

2 

3 

12 

4 

8 

6 

12 

12 

9 

14 

10 

9 

14 

7 

11 

11 

4 

11 

7 

2 

Punkte 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

10 

3 

2 

1 

0 

0 

0 

Bemerkung 
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Wertungsläufe zur OAKC + SAKC  

ADAC X 30 Senior + Super / OK Senior 

1. Rennen[R] 

Rennen (15 Runden) started at 17:47:26 

Wackersdorf 1,222 Km 

23.04.2016 17:40 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

außer Wertung (75% = 12 Runden) 

StNr.  

170  

171  

124  

144  

114  

172  

180  

186  

24  

8  

44  

34  

88  

14  

18  

43  

17  

47  

7  

48  

11  

9  

4  

23  

6  

10  

5  

12  

104  

131  

Klasse 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

OK 

X30 Senior 

B u nd eslan d

Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

OAKC 

Gast 

Gast 

OAKC 

SAKC 

SAKC 

Gast 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

OAKC 

Gast 

OAKC 

SAKC 

Gast 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

Gast 

Gast 

Bewerber 

Ksm motorsport 

KSM Schumacher Racing Team 

KSM Schumacher Racing 

KSM Schumacher Racing Team 

ADAC Sachsen 

KSM Schumacher Racing Team 

K irchner M otorsport/AD A C Hessen-Thü ringen

Reuter Motorsport 

ADAC Ellwangen 

MD Racing 

RS-Motorsport 

RL-Competition.com 

RS-Motorsport 

DS Kartsport 

Wildkart Racing Team / ADAC Nordbaden 

ADAC Sachsen 

DR Germany 

ADAC Sachsen 

Team NKS 

FSRacing Performance 

RS-Motorsport 

Willig Racing Team - RS Motorsport 

CRG TB Racing Team 

DS Kartsport 

DS Kartsport 

Team Zinner 

Wilk Sport / ADAC Nordbaden e.V. 

TR Motorsport 

Team Zinner 

Name 

Bent Viscaal 

David Brinkmann 

Luca Lippkau 

Felix Arnold 

Tim Tröger 

Jean Baptiste Simmenauer 

Rene Kircher 

Niklas Reuter 

Daniel Dragon 

Maximilian Dappert 

Marco Paul 

Maximilian Huber 

Josef Hundegger 

Mark Wolff 

Christian Hillenbrand 

Fabian Schulze 

Shanice Peck 

Christopher Röhner 

Philipp Heim 

Sophie Hofmann 

Lars Münzenmayer 

Luca Güthler 

Phillipp Willig 

Kim Lauxmann 

Yannik Himmels 

Mandy Paschen 

Simon Paul Klemund 

Tim Valentin 

Gianni Janzik 

Till Burkhardt 

Wohnort 

Albergen 

Bergheim-Thorr 

Reken 

Gorxheimertaol 

Plauen 

Fondettes 

Hünfeld 

Hönow 

Ellwangen 

Kleinrinderfeld 

Waldems 

Dachau 

Hawangen 

Dormagen 

Kronau 

Riesa 

Duisburg 

Mülsen 

Neuenstein 

Waldenburg 

Weinstadt 

Lachen 

Bischheim 

Altdorf 

Heinsberg 

Gondelsheim 

Hungen 

Eppingen 

Römerberg 

Model/Engine 

Tony kart 

Tony Kart 

TONY 

Tony Kart 

CRG 

Tony Kart 

Mad-Croc 

T o n y  K a r t  R a c e

Birel 

Kosmic 

MadCroc 

CRG 

Mad-Croc 

Mach1 

Wildkart 

Mach 1 

DR 

Energy 

Tony 

DR 

Kosmic 

Mad Croc 

ART GP 

CRG 

Mach 1 

Mach1 

Tony 

MS Kart 

FA 

Runden 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

13 

8 

6 

2 

1 

Gesamtzeit  

12:13.389 

12:15.246 

12:16.981 

12:17.112 

12:19.163 

12:20.211 

12:21.971 

12:38.960 

12:46.641 

12:46.855 

12:47.631 

12:50.731 

12:51.062 

12:51.689 

12:51.888 

12:54.232 

12:59.262 

13:02.596 

12:14.633 

12:16.789 

12:18.422 

12:18.499 

12:19.658 

12:24.864 

12:59.527 

12:38.735 

7:20.509 

5:26.615 

1:44.804 

1:00.235 

Diff  

1.857 

3.592 

3.723 

5.774 

6.822 

8.582 

25.571 

33.252 

33.466 

34.242 

37.342 

37.673 

38.300 

38.499 

40.843 

45.873 

49.207 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

2 Runden 

7 Runden 

9 Runden 

13 Runden 

14 Runden 

Beste Zeit  

47.967 

48.192 

48.134 

48.277 

48.469 

48.266 

48.664 

49.842 

50.383 

50.503 

50.198 

50.255 

50.593 

50.463 

50.368 

50.311 

50.593 

50.944 

50.691 

51.410 

50.796 

50.809 

50.635 

50.975 

50.796 

51.852 

52.332 

51.406 

50.510 

58.051 

 Runde  

12 

11 

12 

12 

10 

10 

5 

6 

14 

12 

10 

12 

12 

5 

5 

14 

13 

9 

11 

11 

9 

11 

11 

8 

8 

11 

5 

6 

2 

1 

Punkte 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

0 

0 

0 

0 

Bemerkung 
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Wertungsläufe zur OAKC + SAKC  

ADAC X 30 Senior + Super / OK Senior 

2. Rennen[R] 

Rennen (15 Runden) started at 10:51:15 

Wackersdorf 1,222 Km 

24.04.2016 10:50 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

außer Wertung (75% = 12 Runden) 

StNr.  

170  

171  

144  

124  

172  

180  

114  

104  

186  

8  

18  

43  

7  

88  

47  

44  

17  

48  

6  

9  

5  

12  

23  

4  

10  

24  

34  

14  

131  

11  

Klasse 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

X30 Senior 

B u nd eslan d

Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

OAKC 

Gast 

OAKC 

SAKC 

SAKC 

OAKC 

SAKC 

SAKC 

OAKC 

Gast 

Gast 

Gast 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

Gast 

SAKC 

Bewerber 

Ksm motorsport 

KSM Schumacher Racing Team 

KSM Schumacher Racing Team 

KSM Schumacher Racing 

KSM Schumacher Racing Team 

K irchner M otorsport/AD A C Hessen-Thü ringen

ADAC Sachsen 

TR Motorsport 

Reuter Motorsport 

MD Racing 

Wildkart Racing Team / ADAC Nordbaden 

ADAC Sachsen 

RS-Motorsport 

ADAC Sachsen 

RS-Motorsport 

DR Germany 

Team NKS 

DS Kartsport 

RS-Motorsport 

Team Zinner 

Wilk Sport / ADAC Nordbaden e.V. 

CRG TB Racing Team 

Willig Racing Team - RS Motorsport 

DS Kartsport 

ADAC Ellwangen 

RL-Competition.com 

DS Kartsport 

Team Zinner 

FSRacing Performance 

Name 

Bent Viscaal 

David Brinkmann 

Felix Arnold 

Luca Lippkau 

Jean Baptiste Simmenauer 

Rene Kircher 

Tim Tröger 

Gianni Janzik 

Niklas Reuter 

Maximilian Dappert 

Christian Hillenbrand 

Fabian Schulze 

Philipp Heim 

Josef Hundegger 

Christopher Röhner 

Marco Paul 

Shanice Peck 

Sophie Hofmann 

Yannik Himmels 

Luca Güthler 

Simon Paul Klemund 

Tim Valentin 

Kim Lauxmann 

Phillipp Willig 

Mandy Paschen 

Daniel Dragon 

Maximilian Huber 

Mark Wolff 

Till Burkhardt 

Lars Münzenmayer 

Wohnort 

Albergen 

Bergheim-Thorr 

Gorxheimertaol 

Reken 

Fondettes 

Hünfeld 

Plauen 

Hönow 

Kleinrinderfeld 

Kronau 

Riesa 

Neuenstein 

Hawangen 

Mülsen 

Waldems 

Duisburg 

Waldenburg 

Heinsberg 

Lachen 

Hungen 

Eppingen 

Altdorf 

Bischheim 

Gondelsheim 

Ellwangen 

Dachau 

Dormagen 

Römerberg 

Weinstadt 

Model/Engine 

Tony kart 

Tony Kart 

Tony Kart 

TONY 

Tony Kart 

Mad-Croc 

CRG 

T o n y  K a r t  R a c e

Kosmic 

Wildkart 

Mach 1 

Tony 

Mad-Croc 

Energy 

MadCroc 

DR 

DR 

Mach 1 

Mad Croc 

Tony 

MS Kart 

CRG 

ART GP 

Mach1 

Birel 

CRG 

Mach1 

FA 

Kosmic 

Runden 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

12 

11 

11 

10 

4 

Gesamtzeit  

12:06.121 

12:08.268 

12:09.497 

12:11.248 

12:11.643 

12:15.149 

12:15.723 

12:23.576 

12:47.010 

12:47.109 

12:47.175 

12:47.382 

12:50.630 

12:53.669 

12:54.769 

12:55.109 

12:07.279 

12:08.090 

12:08.767 

12:09.337 

12:12.249 

12:17.023 

12:17.094 

12:19.582 

12:48.994 

10:31.248 

9:22.318 

9:36.427 

9:08.260 

3:35.982 

Diff  

2.147 

3.376 

5.127 

5.522 

9.028 

9.602 

17.455 

40.889 

40.988 

41.054 

41.261 

44.509 

47.548 

48.648 

48.988 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

3 Runden 

4 Runden 

4 Runden 

5 Runden 

11 Runden 

Beste Zeit  

47.685 

47.915 

47.908 

47.808 

47.962 

48.243 

48.292 

48.275 

49.824 

50.404 

50.222 

50.112 

50.442 

50.279 

50.346 

49.915 

50.426 

50.444 

50.587 

50.467 

50.714 

50.699 

50.676 

50.536 

51.674 

50.347 

50.015 

50.696 

51.315 

51.825 

 Runde  

5 

9 

9 

11 

10 

5 

4 

8 

14 

13 

10 

14 

11 

5 

6 

4 

4 

5 

6 

6 

10 

6 

10 

9 

12 

8 

10 

4 

8 

4 

Punkte 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

0 

0 

0 

0 

Bemerkung 

+5sek 

 

Nach Runden sortiert
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3. Rennen[R] 

Rennen (15 Runden) started at 15:40:45 

Wackersdorf 1,222 Km 

24.04.2016 15:35 



Pos. 

 

OK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

X30 Senior 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

St.Nr. 

170 

124 

171 

144 

114 

180 

172 

186 

104 

8 

88 

18 

24 

43 

44 

34 

47 

17 

14 

7 

9 

48 

6 

10 

5 

131 

23 

Bundesland 

Gast 

Gast 

Gast 

Gast 

OAKC 

Gast 

Gast 

OAKC 

Gast 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

OAKC 

Gast 

SAKC 

OAKC 

Gast 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

Gast 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

Gast 

SAKC 

Bewerber 

Ksm motorsport 

KSM Schumacher Racing 

KSM Schumacher Racing Team 

KSM Schumacher Racing Team 

ADAC Sachsen 

K i r c h e r  M o t o r s p o r t ,  A D A C  H e s s e n - T h ü � r i n g e n  e . V .  

KSM Schumacher Racing Team 

Reuter Motorsport 

TR Motorsport 

MD Racing 

RS-Motorsport 

Wildkart Racing Team / ADAC Nordbaden 

ADAC Ellwangen 

ADAC Sachsen 

RS-Motorsport 

RL-Competition.com 

ADAC Sachsen 

DR Germany 

DS Kartsport 

RS-Motorsport 

Team NKS 

DS Kartsport 

DS Kartsport 

Team Zinner 

Team Zinner 

CRG TB Racing Team 

Name 

Bent Viscaal 

Luca Lippkau 

David Brinkmann 

Felix Arnold 

Tim Tröger 

Rene Kircher 

Jean Baptiste Simmenauer 

Niklas Reuter 

Gianni Janzik 

Maximilian Dappert 

Josef Hundegger 

Christian Hillenbrand 

Daniel Dragon 

Fabian Schulze 

Marco Paul 

Maximilian Huber 

Christopher Röhner 

Shanice Peck 

Mark Wolff 

Philipp Heim 

L u c a  G ü � t h l e r  

Sophie Hofmann 

Yannik Himmels 

Mandy Paschen 

Simon Paul Klemund 

Till Burkhardt 

Kim Lauxmann 

Wohnort 

Albergen 

Reken 

Bergheim-Thorr 

Gorxheimertaol 

Plauen 

H ü � n f e l d  

Fondettes 

Hönow 

Kleinrinderfeld 

Hawangen 

Kronau 

Ellwangen 

Riesa 

Waldems 

Dachau 

M ü � l s e n  

Duisburg 

Dormagen 

Neuenstein 

Lachen 

Waldenburg 

Heinsberg 

Gondelsheim 

Hungen 

Römerberg 

Altdorf 

Model/Engine 

Tony kart 

TONY 

Tony Kart 

Tony Kart 

CRG 

Mad-Croc 

Tony Kart 

Tony Kart Racer EVK 

Kosmic 

Mad-Croc 

Wildkart 

Birel 

Mach 1 

MadCroc 

CRG 

Energy 

DR 

Mach1 

Tony 

Mad Croc 

DR 

Mach 1 

Mach1 

Tony 

FA 

CRG 

R1.  

18 

20 

15 

16 

14 

13 

10 

11 

12 

16 

18 

13 

20 

11 

4 

15 

6 

3 

10 

0 

9 

5 

7 

12 

8 

14 

1 

R2.  

20 

16 

18 

15 

14 

12 

13 

11 

0 

18 

14 

12 

20 

11 

16 

15 

9 

10 

13 

8 

5 

7 

2 

1 

0 

0 

3 

R3.  

20 

15 

18 

16 

12 

13 

14 

10 

11 

20 

14 

18 

2 

16 

12 

0 

13 

11 

0 

15 

8 

10 

9 

3 

7 

0 

5 

Total 

58 

51 

51 

47 

40 

38 

37 

32 

23 

54 

46 

43 

42 

38 

32 

30 

28 

24 

23 

23 

22 

22 

18 

16 

15 

14 

9 
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Wackersdorf 1,222 Km 
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Pos. 

19 

20 

21 

St.Nr. 

4 

11 

12 

Bundesland 

SAKC 

SAKC 

SAKC 

Bewerber 

Willig Racing Team - RS Motorsport 

FSRacing Performance 

Wilk Sport / ADAC Nordbaden e.V. 

Name 

Phillipp Willig 

L a r s  M ü � n z e n m a y e r  

Tim Valentin 

Wohnort 

Bischheim 

Weinstadt 

Eppingen 

Model/Engine 

ART GP 

Kosmic 

MS Kart 
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